
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京航空局庁舎模様替え工事
平成30年1月24日～平成30年3月28日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月23日
(有)矢島工業
埼玉県川越市大字谷中２１番地

一般競争入札 4,644,000 3,974,400 85.58

東京国際空港１６Ｌ進入路指示灯付帯設備移設
工事
平成30年1月19日～平成30年3月16日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月18日
橋本電設(株)
神奈川県相模原市中央区弥栄１丁目１番１３号

一般競争入札 5,497,200 5,400,000 98.23

東京国際空港統合管制情報処理システム性能向
上工事
平成30年2月1日～平成30年3月23日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月31日
沖ウィンテック(株)
東京都品川区北品川１丁目１９番４号

一般競争入札 5,886,369 5,616,000 95.41

大島空港ＬＯＣ用キュービクル設置その他工事
平成30年1月22日～平成30年3月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月22日
(株)新電気
埼玉県三郷市早稲田４丁目７番地９

一般競争入札 12,549,600 12,420,000 98.97

静岡空港保守巡回化整備工事
平成30年1月16日～平成30年3月16日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月16日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５号

一般競争入札 16,745,194 16,200,000 96.74

東京国際空港ＭＬＡＴ装置（Ｎо．２２）移設工事
（その２）
平成30年1月24日～平成30年6月29日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月24日
センシン電気(株)
東京都大田区東糀谷１丁目１６番３号

一般競争入札 17,258,747 16,416,000 95.12

三沢空港電動ゲート付帯設備設置工事
平成30年1月11日～平成30年3月30日
機械器具設置工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月10日
(株)電路施設社
青森県青森市緑１丁目１４番地１１

一般競争入札 25,930,800 23,436,000 90.38

東京国際空港航空安全推進ネットワーク移設工
事
平成30年1月31日～平成30年3月30日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月31日
エヌデック(株)
東京都荒川区東日暮里５丁目４７番７号

一般競争入札 30,318,375 29,877,411 98.55

稚内空港整備作業所機器更新工事
平成30年1月29日～平成30年3月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月29日
東芝ライテック(株)
神奈川県横須賀市船越町１丁目２０１番１

一般競争入札 55,652,400 55,620,000 99.94

東京空港事務所　誘導路中心線灯ゴム被覆絶縁
変圧器交換その他工事
平成30年1月11日～平成30年3月28日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月25日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 8,478,000 6,264,000 73.89

東京国際空港内際トンネル照明灯用安定器等改
修工事
平成30年1月22日～平成30年3月23日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月12日
富士興業（株）
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 4,622,400 3,672,000 79.44

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

東京国際空港場内ネットワーク増設工事
平成30年1月15日～平成30年7月31日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月31日
（株）エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札 44,979,087 42,120,000 93.64

東京国際空港東側電源局舎火災報知設備更新
工事
平成30年1月22日～平成30年3月23日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月12日
（株）八重洲電業社
東京都世田谷区桜新町２－２８－１６

一般競争入札 6,037,200 5,940,000 98.39

成田国際空港第２ＡＳＲ/ＳＳＲ局舎改修外設計業
務
平成30年1月11日～平成30年3月16日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月10日
(株)綜企画設計
東京都千代田区岩本町２丁目５番２号

一般競争入札 4,360,456 4,298,400 98.58

新潟空港２８側進入灯橋梁架替基礎条件検討業
務
平成30年1月17日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月19日
パシフィックコンサルタンツ(株)
東京都千代田区神田錦町３丁目２２番地

一般競争入札 3,596,379 2,700,000 75.08

東京国際空港構内道路橋梁改修実施設計
平成30年1月17日～平成30年3月30日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月12日
(株)スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西２丁目４番１２号

一般競争入札 5,074,031 4,860,000 95.78

東京国際空港 舗装管理システム検討・更新業務
平成30年1月22日～平成30年3月23日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月19日
日本工営（株）
東京都千代田区九段北１－１４－６

一般競争入札 6,609,600 5,508,000 83.33



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

自動車（普通乗用自動車）１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月25日
(株)三喜
東京都板橋区赤塚新町３丁目８番１９号

一般競争入札 2,410,145 2,298,481 95.37

東京空港事務所　施設巡回車１台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月12日
シンエイ自動車(有)
東京都足立区西新井２丁目２２番１６号

一般競争入札 42,255,464 4,205,824 9.95

東京（事）ＰＢ－３型標識灯　Ａ型白　他６品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月31日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 10,155,136 10,152,000 99.97

新千歳（事）保安防災総合運用装置予備品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月12日
(株)信光
神奈川県横浜市中区不老町１丁目１番地５

一般競争入札 15,832,800 11,423,160 72.15

東京（事）他３官署　計測器購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月16日
(株)ＨＡＴＯ
東京都千代田区麹町３丁目１２番地

一般競争入札 12,972,575 11,880,000 91.58

釧路（事）他４官署　放電管　Ｘ－３Ｓ－Ｎ　他１０品
目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月31日
ＮＥＣライティング(株)
東京都港区芝１丁目７番１７号

一般競争入札 14,607,311 14,550,440 99.61

航空管制用情報伝達装置１８式他２点購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月22日
沖電気工業(株)
東京都港区虎ノ門１丁目７番１２号

一般競争入札 64,513,800 58,062,420 90.00

平成２９年度灯油の購入（２月期）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年1月29日
野村石油（株）
北海道恵庭市住吉町2丁目15番11号

一般競争入札 2,695,680 2,533,248 93.97 単価契約

ＯＡクリーナー他の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年1月15日
（株）カミノ
北海道千歳市新富3丁目3-24

一般競争入札 4,287,284 3,987,360 93.00

稚内空港事務所灯油購入（２月）

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
中嶋　祐司
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成30年1月26日
瀬戸漁業（株）
北海道稚内市中央4-4-10

一般競争入札 1,601,856 1,555,200 97.09 単価契約

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

メッシュチェアＦＣＭ９脚他２２点の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月18日
（株）シューエイ商行
千葉県千葉市中央区亀井町4-15

一般競争入札 5,953,662 4,176,360 70.15

静岡空港ＶＯＲ／ＤＭＥキュービクル改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月4日
(株)日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁目６番６号

一般競争入札 3,064,339 2,808,000 91.63

新千歳空港他１空港滑走路面監視装置調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月26日
(株)サンネクト
東京都港区芝３丁目１５番１５号櫻井ビル５Ｆ

一般競争入札 3,873,963 3,780,000 97.57

成田空港事務所庁舎移転等作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月5日
幸和商事(株)
東京都文京区本郷５丁目１番１３号

一般競争入札 16,772,400 9,990,000 59.56

空港用化学消防車３台臨時点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月29日
(株)モリタテクノス
兵庫県三田市テクノパーク３２番地

一般競争入札 18,145,706 17,280,000 95.23

新千歳空港他２空港滑走路面監視装置データ配
信機器性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
山口　一朗
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成30年1月24日
日本電気(株)
東京都港区芝５丁目７番１号

一般競争入札 60,046,630 58,320,000 97.12

新千歳空港事務所庁舎改修作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
沖津　俊宗
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成30年1月25日
アイグステック（株）
北海道千歳市梅ヶ丘3丁目4番19号

一般競争入札 4,053,348 3,456,000 85.26

釧路空港定電流調整装置等精密点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
兒嶋　政德
北海道釧路市鶴丘2-260

平成30年1月15日
東芝ライテック（株）北海道営業部
札幌市西区琴似４条２－１－２

一般競争入札 7,167,180 6,832,080 95.32

空港用６０００立級化学消防車（新潟８００は５６８）
車検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山岸　浩一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成30年1月29日
コマツ建機販売（株）
神奈川県川崎市川崎区東扇島５

一般競争入札 1,461,340 1,458,000 99.77

新潟空港整備作業所機器点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山岸　浩一
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成30年1月29日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 1,226,186 1,134,000 92.48



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

上品山ＡＲＳＲ局舎外１か所発電設備点検整備
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年1月11日
（株）ジャパンエンジンコーポレーション
兵庫県明石市二見町南二見１番地

一般競争入札 4,016,137 3,996,000 99.50

いわきＯＲＳＲ外1か所発電設備用油用シャッタ点
検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
伊藤　聡司
宮城県名取市下増田字南
原

平成30年1月18日
ペガサスプラント（株）
福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号

一般競争入札 1,701,535 1,695,600 99.65

平成29年度　東京国際空港路面清掃車(HA90AR)
作業装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月12日
マシンサービス（株）
東京都府中市四谷２－２３－１４

一般競争入札 2,893,762 2,538,000 87.71

平成29年度 東京国際空港路面清掃車(HS-800W)
外1台作業装置点検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月15日
モリタース車輌工業（株）
東京都大田区大森西５－２０－５

一般競争入札 3,303,594 3,283,200 99.38

東京国際空港飛行場灯火電力制御装置用切替器
交換作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月18日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 4,576,473 4,536,000 99.12

平成29年度 東京国際空港化学消防車(PANTER
6X6)2台車検整備

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
今込　毅
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成30年1月30日
（株）ＪＡＬエアテック
東京都大田区羽田空港３－５－２

一般競争入札 4,211,713 3,635,140 86.31


